

Hedersbevisninger Sør-Trøndelag skikrets 2023

Hedersbevisningskomiteens innstilling til hedersbevisninger 2023

Hedersnål i gull:

Arve Withbro, Rennebu IL

Eimund Tjostolv Austli Staverløkk, SPK Freidig

Ola Evjen, SPK Freidig

Stian Henriksen, Vassfjellet Vinterpark

Begrunnelse for innstillingene er som følger:

Hedersnål i gull:

Arve Withbro, Rennebu IL

Arve Withbro har gjennom hele sitt voksne liv vært svært opptatt av organisasjonsarbeid, både profesjonelt og i sin frivillige gjerning i idrettslaget eller for Sør-Trøndelag skikrets.

For dette arbeidet mottok han Norges Skiforbunds ildsjelspris i 2019.

Arve ble tidlig medlem i Rennebu IL og har vært det i hele sitt liv. I Rennebu ble han tidlig kjent med betydningen av å ha kontroll på økonomien, og det var her han kjente sin kompetanse og ønsket å gjøre nytte for seg.

Arve Withbro har hatt følgende verv:

- Styremedlem i Sør-Trøndelag skikrets i perioden 2005 -07 og 2009-18, med økonomi-oppfølging som sitt hovedområde.
- Styremedlem i Granåsen Aktivum AS, 2012 – 2017
- Leder kontrollkomitéen i Sør-Trøndelag skikrets 2017 – 2021
- Medlem i valgkomitéen i Norges skiforbund 2014-2016
- Varamedlem i kontrollutvalget i Norges Skiforbund 2016-2020
- Leder i Hedersbevisningskomitéen i Sør-Trøndelag skikrets 2015-2021
- Styremedlem i Nerskogen skisenter, 2010 – d.d.
- Styremedlem i skigruppa i Rennebu IL 12 år
- Medlem i søkerkomiteen for NM nordiske grener, og i hovedkomiteen for NM nordiske grener '98/Rennebu il og IL NOR. Ansvar for økonomi og sponsorarbeid

Arve Withbro har fremdeles et sterkt engasjement for skikretsen og følger ivrig med fra sidelinja, og han brenner like mye både for topp og bredde i alle grener.

Skikretsen er derfor særdeles stolte av å kunne hedre Arve Withbro med Sør-Trøndelag skikrets sin Hedersnål i gull.

Hedersnål i gull:

Eimund Tjostolv Austli Staverløkk, SPK Freidig

Etter 18 års innsats for freeski er Eimund Tjostolv Austli Staverløkk først om fremst en svært viktig ildsjel som brenner for denne idretten.

Eimund var ungdomsrepresentant i Freestylekomitéen 2005-2008 i Norges Skiforbund. Han har hatt flere verv knyttet til Freestyle-komitéen og var medlem i komitéen i flere år fra 2010. Han har i to perioder ledet Freeski-komitéen i Sør-Trøndelag skikrets, og var medlem av skikretsstyret 2017-2021.

Eimund har selv vært aktiv utøver og tok gull i NM i Big Air i 2005. Han dro i gang freeski-aktivitet i Freidig i 2006 og var hovedtrener i klubben i mer enn 10 år.

Eimund har hatt en finger med i spillet i all form for anleggsutvikling for brettidretter i regionen, som blant annet vannhoppet ved Kyvannet, parken i Vassfjellet, og egenorganiserte rail-parker i Trondheim.

Han vokste opp med Steinan skitrekk i Vestlia som sitt aktivitetsområde. Han fikk sitt første sesongkort i Vassfjellet i 1995, der utøverne til stor glede fikk lov til å bygge et stort hopp ved Fjellheisen. Siden den gang har Eimund vært ivrig med bruk av spade for å tilrettelegge for freestyle, brettaktivitet og freeski i Vassfjellet. En stor endring har skjedd etter at Freidig tok over eierskapet i Vassfjellet. Nå ligger en ferdig bearbeidet park der, «Vassaparken», hvor de kan starte sin undervisning og aktivitet straks etter ankomst.

Eimund har vært aktiv bidragsyter i et utall konkurranser og events lokalt og nasjonalt som arrangør, TD, speaker og kommentator. Han har gjennom sin jobb som lærer på Rødde fulgt miljøets utvikling tett og vært et bindeledd mellom utøvere og foreldregenerasjonen ("snakker begge språk").

Eimund fremstår med forbilledlig gode holdninger, er inkluderende og nyskapende. Han er en person mange i freeski-miljøet henvender seg til, eller refererer til, når det er snakk om denne type aktivitet. Blant utøvere blir han ansett som en «legende» i freeski-miljøet.

Skikretsen er derfor særdeles stolte av å kunne hedre Eimund Tjostolv Austli Staverløkk med Sør-Trøndelag skikrets sin Hedersnål i gull.

Hedersnål i gull:

Ola Evjen, SPK Freidig

Ola Evjen er medlem av SPK Freidig og det er alpint som ligger hans hjerte nærmest.

Ola har et brennende engasjement for utvikling, både sportslig, sosialt og ikke minst innenfor utdanning for de aktive innen alpint. En av hans kjernesaker er å legge til rette for at utøvere kan både studere og satse sportslig. Han har hatt et stort engasjement for å utvikle skigymnaset på Oppdal, og en felles trøndersk satsing på utvikling av alpint.

Ola har hatt følgende verv:

- Leder i alpinkomitéen i skikretsen og medlem av Skikretsstyret 2007-2017

- Medlem i skikretsens valgkomité fra 2013
- Medlem i valgkomité alpint NSF 2009-2010
- Medlem i valgkomité Norges Skiforbund 2014-2016
- Nestleder i valgkomité Norges Skiforbund 2016-2018
- Leder i alpinkomitéen i Norges Skiforbund og medlem i Skistyret fra 2017 (*ekstraordinært ting i 2017*)

Da Ola ble leder i NSF's alpinkomité i 2017 var det en del uro og splittelse i alpinmiljøet i Norge. I arbeidet med å samle miljøet i alpin-Norge til å gå i en felles retning, tok Ola et sterkt og strategisk grep, viste klokskap og engasjement, og motiverte med sitt tydelige lederskap. Med sin sindige og lavmælte tilnærming blir han av flere i miljøet omtalt som «fredsmekleren».

Ola Evjen har gjennom sitt engasjement og gode lederegenskaper gjort seg særs kvalifisert til å bli hedret med Sør-Trøndelag skikrets sin Hedersnål i gull.

Hedersnål i gull:

Stian Henriksen, Vassfjellet Vinterpark

Stian Henriksen har vært initiativtaker, prosjektleder, styreleder og de siste to årene daglig leder for Vassfjellet vinterpark.

Stian har et brennende engasjement for alpint og anlegg. Han har vært pådriver og ildsjel fra starten i 2017 for å finne en løsning på idrettens utfordringer med begrensede treningsfasiliteter i Vassfjellet skisenter. Som eneste alpinanlegg i nærheten av Trondheim var det behov for en moderne, attraktiv og operativ bakke.

Sammen med en gruppe foreldre tok han initiativet til at alpingruppa i Freidig alpin skulle kjøpe Vassfjellet skisenter. Intensjonen var å sikre at bakken kunne bli et attraktivt sted for Trondheims skiglade nedoverkjørere, sikre rennaktivitet og gjøre bakken til et sosialt møtested.

Stian var den sentrale aktøren i samarbeidet med NSF og anleggsrådgiver Marit Gjerland, med skikretsens anleggsutvalg, kommunen som førte frem til en avtale om kjøp av anlegget i 2018 med første sesong i 2019.

Stian har sørget for at anlegget har fått en solid oppgradering. Fra å være nedslitt og slitent, er anlegget på 4 år blitt et moderne anlegg og en komplett vinterpark. Vassfjellet er fortsatt et ikke-kommersielt idrettsanlegg, men drives kommersielt for å sikre inntekter til oppgraderinger og en bærekraftig drift. Anlegget leverer solide resultater med landets laveste priser på sesongkort.

Med Stian har Vassfjellet vinterpark blitt et komplett anlegg for idretten, rekrutteringen til Freidig Alpin og Freeski har skutt i været. Kanskje like viktig er det at et idrettsanlegg har blitt et sosialt møtested for hele byens befolkning – «Hele byens fristed». Stian har klart å få helt

nye brukergrupper ut på ski, fra de eldste til de yngste. På noen få år er antall besøkende firedoblet, av disse er mer enn 2/3 under 18 år.

Vassfjellet er det eneste kommersielt drevne alpinanlegget i Norge eid av et idrettslag, og anlegget er en suksesshistorie på landsbasis. Med mer enn 1,5 mill heisturer i 2023 er anlegget nå et av de ti største i Norge. Vassfjellet vinterpark fikk NSFs anleggspris i 2021 som nyskapende forbildeanlegg.

Skikretsen er derfor særdeles stolte av å kunne hedre Stian Henriksen med Sør-Trøndelag skikrets sin Hedersnål i gull.

Hedersbevisningskomiteen består av Kari Hovin Kjølle (leder) og Roald Olsen.